PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.04.002-TP-INFRA

Ao 13° (décimo terceiro) dia do mês de julho de 2021 às 14:00 horas, reuniu-se a Comissão de
Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João
Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa
Chaves — Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da
Comissão Permanente, para dar início a Sessão de Abertura da Proposta de Preços da TOMADA DE
PREÇOS n° 2021.05.04.002-TP-INFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO TERMINAL
TURÍSTICO RODOVIÁRIO DO MUNICIPIO DE BEBERIBE, CONFORME CONTRATO DE

ONTERMO DE COMPROMISSO N° 794399/2013/MTUR/CAIXA ENTRE MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA ECONOMICA FEDERAL E MUNICIPIO DE BEBERIBE/CEARÁ.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação iniciou a sessão de continuidade dos trabalhos com a
abertura dos envelopes da Proposta de Preços das empresas habilitadas e seus respectivos valores, LS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 21.541.555/0001-10, apresentou o
valor global de R$ 690.184,33 (SEISCENTOS E NOVENTA MIL, CENTO E OITENTA E
QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 19.967.758/0001-21, apresentou o valor global de R$ 675.563,33
(SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E
TRINTA E TRÊS CENTAVOS), DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ n° 10.842.734/0001-71, apresentou o valor global de RS 694.878,28 (SEISCENTOS E
NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS), DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 14.218.683/0001-62, apresentou o valor global de R$ 676.311,06 (SEISCENTOS E
SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E SEIS CENTAVOS), EVP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 34.631.462/0001-29, apresentou o valor global de RS
697.435,58 (SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO

wIIREAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). O Presidente solicitou que a comissão rubricasse
todas as propostas de preços e informou que as propostas serão analisadas minuciosamente juntamente
com o setor de engenharia do município e o resultado será divulgado nos mesmos veículos de publicação
do edital, onde será dado o prazo recursal em observância ao Art. 109, I, alínea "b". Nada mais havendo a
ser consignado em Ata, foi encerrada a Sessão.

Beberibe (CE), 13 de julho de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SINATURA

Presidente Adson Costa Chaves , 'C,et* •.,--' •' 'N
Membros da
Comissão
Permanente de
Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva \—i
Ma,\J--,--- rt 9J

.
COA )A,N k) 0 CUND o CO tk) C,

Rosana Claudia Soares # 44

et

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010